
IKEA Česká republika, s.r.o., se sídlem Skandinávská 1/131, 155 00 Praha 5, IČ: 270 81 052, DIČ: 
CZ27081052, zastoupená - Michal Štěrba, ředitel OD IKEA Ostrava] a Marie Škrlová - Business 
Navigation & Operations Manager, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 94828, (dále jen IKEA) 

a 

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s., se sídlem Hrbová 1561, 755 01 Vsetín, Zlínský kraj, IČ: 
25909614, DIČ: CZ25909614, zastoupená Mgr. Michalem Trčálkem, ředitelem organizace, 
Registrovaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl O, vložka 140., (dále jen Obdarovaný) 

 
Obě smluvní strany společně prohlašují, že svá vzájemná práva a povinnosti při níže vymezené 
obchodní činnosti vymezují takto 

 

Darovací smlouva 

dle  §2055 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve zněné pozdějších předpisů  

(dále jen občanský zákoník) 

 

I. Předmět smlouvy 

IKEA v rámci projektu Spolu s Vámi, daruje finanční částku  56 204,- Kč, které bude použita pro účely 
obdarovaného. 

 

II. Hodnota daru 

Finanční dar je v hodnotě 56 204,- Kč. 

 

III. Účel, pro který byl dar poskytnut 

Obdarovaný se zavazuje dar použít výlučně k účelům podle článku I této smlouvy. Konkrétně na 
úhradu provozních nákladů, vzdělávání či aktivit spojených s činností Obdarovaného a vybavení 
místností organizace, které pravidelně využívájí klienti a zaměstnaci.  

 

IV. Termín, místo předání a převzetí daru 

Finanční částka bude připsána na účet číslo vedený u Fio Banky 2100671898/2010  a to nejpozději do 
konce měsíce května 2018. 

 

V. Odstoupení od smlouvy 

IKEA má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že Obdarovaný nepoužije poskytnutý dar 
v souladu s účelem specifikovaným v článku III této smlouvy. V takovém případě Obdarovaný vrátí dar 
do 30 kalendářních dnů zpět do IKEA. 

 

 

 

 



 

VI. Závěrečná ustanovení 

Veškeré otázky touto smlouvou neupravené se řídí českým právem, zejména pak Občanským 
zákoníkem ve znění pozdějších novelizací. Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze písemnými 
dodatky řádně podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. Tato smlouva nabývá platnosti a 
účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 

IKEA výslovně souhlasí se zveřejněním svého názvu a předmětu darování na webových stránkách 
obdarovaného, popř. v jeho výroční zprávě. 

 

Tato smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, která mají obě platnost originálu. Každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. Tato smlouva odpovídá svobodné vůli smluvních stran a představuje 
jejich úplnou dohodu. 

 

V Ostravě dne …………………………………………  

                                                                        

                                          

…………………………………………………………………………….    

                                                                         Michal Štěrba, ředitel OD IKEA Ostrava 

                                                                         IKEA Česká republika, s.r.o.                               

                                                                      

 

……………………………………………………………………………. 

       Marie Škrlová, BNO Manager 

       IKEA Česká republika, s.r.o. 

 

 

………………………………………………………………………..     

Mgr. Michal Trčálek   
ředitel organizace        
Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s. 
 
 


